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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti
Kom u na e Prizrenit

Opilinx Prizrcn - Prizrcn Beledilesi

KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 32907

M6: l4 mars 2025

Ne baze te nenit 43 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35 paragafit
2, te Statutit te Komunes sE Prizrenit, Nr. 0l/01l-5643, dt. l5 tetor 2008, th€rras mbledhjen e

lll2025 (e d)te) te rregullt tC Kuvendit te Komunes se Prizrenit, e cila do td mbahet mE: 27 mars
2025 (e enite). ne sallen e mbledhjeve tE Kuvendit t€ Komunds sd Prizrenit, ne "Sht€pin0 e

Bardhd", me fillim nE ora 10:00.

Prandaj, ftoheni qe ne cilesine e anetarit te Kuvendit te Komunds, t€ mermi pjes6 nd pundn e kEsaj

mbledhjeje, duke ju pdrmbajtur ores, dates dhe vendit t€ caktuar.

P€r pun€n e k6saj mbledhjeje. propozoj k€t€:

REND DITE

I . Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve te mbledhjeve te dat6s: l7 shkurt 2025 (solemne),

27 shkurt 2025 (rregullt), 05 mars 2025 (solemne);

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit td Ditds;

3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e geshtjeve te ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt Rregullores p6r Transparencd ne Komunen e Prizrenit;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt Strategjisd per sigurine n€ institucionet arsimore n€

Komunen e Prizrenit;

6. Raporti financiar p6r periudh6n janar-dhjetor 2024;
7. Rapo(i i komisionit p€r vler€simin e demeve nga fatkeqesitd natyrore dhe fatkeqdsitE e

tjera, pdr analizimin e ddmeve td shkaktuar nga fishekzjarrdt nE fundvit.
8. Raporti i punds sd Komitetit per Shdndetesi dhe Mireqenie Sociale pdr vitin 2024;
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Republiks e Kosovas

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitinu Prizren - Prizren Belediyesi

SKUPSTINA OPSTINE PRIZREN
Br. 001/060 - 32907

Dana: 14 mart 2025

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,

Statuta opStine Prizren, br. 01/011-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam ll/2025 (drugu)

redovnu sednicu SkupStine op5tine Prizren. koj a ie se odrTati 27. ma 
^ 

202{. eodine (detvrtak),

u sali za sastanke SkupStine op5tine Prizren, u "Bijeloj kuci" sa poietkom od l0:00 dasova.

Stoga ste pozvani da kao odbornik u SkupStini op5tine uiestvujete u radu ovog sastanka

pridrZavajuii se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad, ove sednice predlaiem sljede6i:

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa sjednica od: 17. februara 2025. godine (svedana), 27.

tebruara 2025. godine (redovna),5. marta 2025. godine (svedana);

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Odbomidka pitanja i poketanje raznih pitanja;

4. Razmatranje i usvajanje Projekt Pravilnika o transparentnosti u opStini Prizren;

5. Razmatranje i usvajanje projekta strategije za bezbednost u obrazovnim institucijama u
opStini Prizren;

6. Finansijski izvje5taj za period januar-decembar 2024. godine;

7. Izvjeitaj komisije za procjenu Stete od elementarnih nepogoda i drugih nepogoda, za analizu

Stete od vatrometa na kaju godine.

8. Izvje5taj o radu Komiteta za Zdrayslvo i Socijalnu Zalliltr za 2024. godinu;
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Republika e Kosovcs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Beledilesi

PRiZREN BELEDiYE MECLiSi
No. 001/060 - 32907

Tarih: 14 Mart 2025

Prizren

Yerel Ozydnetimi Yasasrnrn 43.maddesi, Belediye Meclis toplantrlarrn diizenlenmesi igin

02/2015 sayrh (YYB) idari Yrinergenin 3. Maddesi, l. Frkrasr, 1.2. noktasr, 5. Maddesi ve l5 Ekim

2008 tarihli ve 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztifliiniin30. Maddesi, l. Frkrasr,

35.maddesi, 2.frkrasr gerelince 27 M^rt 2025 tarihinde (Pergembe giinii) saat 10.00'dan

baqlayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda diizenlenecek olan Prizren

Belediye Meclisin ll I 2025 (ikinci) dijzenli oturumunu qagrnyorum. Belediye Meclisi iiyesi

niteliginde igbu oturum galqmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde katrlmanrz iizere davetlisiniz.

igbu Oturum Qahqmasr igin aqafrdaki:

GUNDEMI
onenvorum

l. l7 $ubat 2025 (Tiirenli),27 $ubat 2025 (ola!an), 5 Malt 2025 ($ubat) tarihindeki oturum

tutanaklann gdriiqiilmesi ve kabuI edilmesi;

2. Giindemin gdriiqiilmesi ve kabul edilmesi;

3. Meclis tiyelerin sorularr ve gegitli konularrn ortaya atllmasr;

4. Prizren Belediyesi $effaflrk Taslak Ydnetmelilin gdriiqiilmesi ve kabul edilmesi;

5. Prizren Belediyesi Egitim Kurumlarrnda Giivenlik Taslak Stratejisinin g<iriiqtilmesi ve

kabul edilmesi;
6. Ocak-Arahk 2024 Dtinemi Mali Raporu;

7. Dofial Afetler ve Diler Felaketlerden Kaynaklanan Zararlarn tespitine iligkin komisyonun
yrl sonu havai figeklerin yol agtrlr zararlarn analizine iliqkin raporu.

8. Sallrk ve Sosyal Refah Komitesi'nin 2024 Yth Qahqma Raporu;
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